
ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA
Vigencia: Noviembre y Diciembre de 2018

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual
Inicial 546,43   13.660,68   568,28   14.207,11  601,07  15.026,75  622,93   15.573,18 
1 año 551,89   13.797,29   573,97   14.349,18  607,08  15.177,02  629,16   15.728,91 
2 años 557,36   13.933,89   579,65   14.491,25  613,09  15.327,28  635,39   15.884,64 
3 años 562,82   14.070,50   585,33   14.633,32  619,10  15.477,55  641,61   16.040,37 
4 años 568,28   14.207,11   591,02   14.775,39  625,11  15.627,82  647,84   16.196,10 
5 años 573,75   14.343,71   596,70   14.917,46  631,12  15.778,09  654,07   16.351,83 
6 años 579,21   14.480,32   602,38   15.059,53  637,13  15.928,35  660,30   16.507,57 
7 años 584,68   14.616,93   608,06   15.201,60  643,14  16.078,62  666,53   16.663,30 
8 años 590,14   14.753,53   613,75   15.343,68  649,16  16.228,89  672,76   16.819,03 
9 años 595,61   14.890,14   619,43   15.485,75  655,17  16.379,16  678,99   16.974,76 
10 años 601,07   15.026,75   625,11   15.627,82  661,18  16.529,42  685,22   17.130,49 
11 años 606,53   15.163,35   630,80   15.769,89  667,19  16.679,69  691,45   17.286,22 
12 años 612,00   15.299,96   636,48   15.911,96  673,20  16.829,96  697,68   17.441,96 
13 años 617,46   15.436,57   642,16   16.054,03  679,21  16.980,23  703,91   17.597,69 
14 años 622,93   15.573,18   647,84   16.196,10  685,22  17.130,49  710,14   17.753,42 
15 años 628,39   15.709,78   653,53   16.338,17  691,23  17.280,76  716,37   17.909,15 
16 años 633,86   15.846,39   659,21   16.480,24  697,24  17.431,03  722,60   18.064,88 
17 años 639,32   15.983,00   664,89   16.622,32  703,25  17.581,30  728,82   18.220,61 
18 años 644,78   16.119,60   670,58   16.764,39  709,26  17.731,56  735,05   18.376,35 
19 años 650,25   16.256,21   676,26   16.906,46  715,27  17.881,83  741,28   18.532,08 
20 años 655,71   16.392,82   681,94   17.048,53  721,28  18.032,10  747,51   18.687,81 
21 años 661,18   16.529,42   687,62   17.190,60  727,29  18.182,37  753,74   18.843,54 
22 años 666,64   16.666,03   693,31   17.332,67  733,31  18.332,63  759,97   18.999,27 
23 años 672,11   16.802,64   698,99   17.474,74  739,32  18.482,90  766,20   19.155,01 
24 años 677,57   16.939,24   704,67   17.616,81  745,33  18.633,17  772,43   19.310,74 
25 años 683,03   17.075,85   710,36   17.758,88  751,34  18.783,44  778,66   19.466,47 
26 años 685,77   17.144,15   713,20   17.829,92  754,34  18.858,57  781,77   19.544,33 
27 años 688,50   17.212,46   716,04   17.900,96  757,35  18.933,70  784,89   19.622,20 
28 años 691,23   17.280,76   718,88   17.971,99  760,35  19.008,84  788,00   19.700,07 
29 años 693,96   17.349,06   721,72   18.043,03  763,36  19.083,97  791,12   19.777,93 
30 años 696,69   17.417,37   724,56   18.114,06  766,36  19.159,10  794,23   19.855,80 

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio 

en la suma de $ 1.500 (pesos un mil quinientos).

Se establece una compensación extraordinaria de $ 1.350 (pesos un mil trescientos cincuenta) a liquidar 

con la mensualidad de Noviembre 2018.

 Operario Común  Ayudante de Reparto  1/2 oficial  Operario Especializado 

Pag. 1 de 4



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA
Vigencia: Noviembre y Diciembre de 2018

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual
Inicial 644,78     16.119,60 666,64     16.666,03 688,50     17.212,46 710,36     17.758,88 
1 año 651,23     16.280,80 673,31     16.832,69 695,38     17.384,58 717,46     17.936,47 
2 años 657,68     16.441,99 679,97     16.999,35 702,27     17.556,71 724,56     18.114,06 
3 años 664,13     16.603,19 686,64     17.166,01 709,15     17.728,83 731,67     18.291,65 
4 años 670,58     16.764,39 693,31     17.332,67 716,04     17.900,96 738,77     18.469,24 
5 años 677,02     16.925,58 699,97     17.499,33 722,92     18.073,08 745,87     18.646,83 
6 años 683,47     17.086,78 706,64     17.665,99 729,81     18.245,20 752,98     18.824,42 
7 años 689,92     17.247,97 713,31     17.832,65 736,69     18.417,33 760,08     19.002,01 
8 años 696,37     17.409,17 719,97     17.999,31 743,58     18.589,45 767,18     19.179,59 
9 años 702,81     17.570,37 726,64     18.165,97 750,46     18.761,58 774,29     19.357,18 
10 años 709,26     17.731,56 733,31     18.332,63 757,35     18.933,70 781,39     19.534,77 
11 años 715,71     17.892,76 739,97     18.499,29 764,23     19.105,83 788,49     19.712,36 
12 años 722,16     18.053,95 746,64     18.665,95 771,12     19.277,95 795,60     19.889,95 
13 años 728,61     18.215,15 753,30     18.832,61 778,00     19.450,08 802,70     20.067,54 
14 años 735,05     18.376,35 759,97     18.999,27 784,89     19.622,20 809,81     20.245,13 
15 años 741,50     18.537,54 766,64     19.165,93 791,77     19.794,33 816,91     20.422,72 
16 años 747,95     18.698,74 773,30     19.332,59 798,66     19.966,45 824,01     20.600,31 
17 años 754,40     18.859,93 779,97     19.499,25 805,54     20.138,57 831,12     20.777,89 
18 años 760,85     19.021,13 786,64     19.665,91 812,43     20.310,70 838,22     20.955,48 
19 años 767,29     19.182,33 793,30     19.832,58 819,31     20.482,82 845,32     21.133,07 
20 años 773,74     19.343,52 799,97     19.999,24 826,20     20.654,95 852,43     21.310,66 
21 años 780,19     19.504,72 806,64     20.165,90 833,08     20.827,07 859,53     21.488,25 
22 años 786,64     19.665,91 813,30     20.332,56 839,97     20.999,20 866,63     21.665,84 
23 años 793,08     19.827,11 819,97     20.499,22 846,85     21.171,32 873,74     21.843,43 
24 años 799,53     19.988,31 826,64     20.665,88 853,74     21.343,45 880,84     22.021,02 
25 años 805,98     20.149,50 833,30     20.832,54 860,62     21.515,57 887,94     22.198,61 
26 años 809,20     20.230,10 836,63     20.915,87 864,07     21.601,63 891,50     22.287,40 
27 años 812,43     20.310,70 839,97     20.999,20 867,51     21.687,70 895,05     22.376,19 
28 años 815,65     20.391,30 843,30     21.082,53 870,95     21.773,76 898,60     22.464,99 
29 años 818,88     20.471,90 846,63     21.165,86 874,39     21.859,82 902,15     22.553,78 
30 años 822,10     20.552,49 849,97     21.249,19 877,84     21.945,88 905,70     22.642,58 

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio 

en la suma de $ 1.500 (pesos un mil quinientos).

Se establece una compensación extraordinaria de $ 1.350 (pesos un mil trescientos cincuenta) a liquidar 

con la mensualidad de Noviembre 2018.

 Chofer de larga 
distancia.         1/2 oficial 

tonelero 

 Oficiales. Mecanicos 
tetrabrick. Foguistas. 

Destiladores 

 Oficiales toneleros 
vasija grande. 

Encargados de sección 
o de secciones 

 Operario Calificado 
Choferes de corta y 

media distancia. 
Repartidores. Clarkista 
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA
Vigencia: Noviembre y Diciembre de 2018

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual
Inicial 546,43    13.660,68 568,28  14.207,11 628,39  15.709,78 655,71   16.392,82 688,50   17.212,46 710,36  17.758,88  
1 año 551,89    13.797,29 573,97  14.349,18 634,68  15.866,88 662,27   16.556,74 695,38   17.384,58 717,46  17.936,47  
2 años 557,36    13.933,89 579,65  14.491,25 640,96  16.023,98 668,83   16.720,67 702,27   17.556,71 724,56  18.114,06  
3 años 562,82    14.070,50 585,33  14.633,32 647,24  16.181,08 675,38   16.884,60 709,15   17.728,83 731,67  18.291,65  
4 años 568,28    14.207,11 591,02  14.775,39 653,53  16.338,17 681,94   17.048,53 716,04   17.900,96 738,77  18.469,24  
5 años 573,75    14.343,71 596,70  14.917,46 659,81  16.495,27 688,50   17.212,46 722,92   18.073,08 745,87  18.646,83  
6 años 579,21    14.480,32 602,38  15.059,53 666,09  16.652,37 695,06   17.376,38 729,81   18.245,20 752,98  18.824,42  
7 años 584,68    14.616,93 608,06  15.201,60 672,38  16.809,47 701,61   17.540,31 736,69   18.417,33 760,08  19.002,01  
8 años 590,14    14.753,53 613,75  15.343,68 678,66  16.966,56 708,17   17.704,24 743,58   18.589,45 767,18  19.179,59  
9 años 595,61    14.890,14 619,43  15.485,75 684,95  17.123,66 714,73   17.868,17 750,46   18.761,58 774,29  19.357,18  
10 años 601,07    15.026,75 625,11  15.627,82 691,23  17.280,76 721,28   18.032,10 757,35   18.933,70 781,39  19.534,77  
11 años 606,53    15.163,35 630,80  15.769,89 697,51  17.437,86 727,84   18.196,03 764,23   19.105,83 788,49  19.712,36  
12 años 612,00    15.299,96 636,48  15.911,96 703,80  17.594,96 734,40   18.359,95 771,12   19.277,95 795,60  19.889,95  
13 años 617,46    15.436,57 642,16  16.054,03 710,08  17.752,05 740,96   18.523,88 778,00   19.450,08 802,70  20.067,54  
14 años 622,93    15.573,18 647,84  16.196,10 716,37  17.909,15 747,51   18.687,81 784,89   19.622,20 809,81  20.245,13  
15 años 628,39    15.709,78 653,53  16.338,17 722,65  18.066,25 754,07   18.851,74 791,77   19.794,33 816,91  20.422,72  
16 años 633,86    15.846,39 659,21  16.480,24 728,93  18.223,35 760,63   19.015,67 798,66   19.966,45 824,01  20.600,31  
17 años 639,32    15.983,00 664,89  16.622,32 735,22  18.380,44 767,18   19.179,59 805,54   20.138,57 831,12  20.777,89  
18 años 644,78    16.119,60 670,58  16.764,39 741,50  18.537,54 773,74   19.343,52 812,43   20.310,70 838,22  20.955,48  
19 años 650,25    16.256,21 676,26  16.906,46 747,79  18.694,64 780,30   19.507,45 819,31   20.482,82 845,32  21.133,07  
20 años 655,71    16.392,82 681,94  17.048,53 754,07  18.851,74 786,86   19.671,38 826,20   20.654,95 852,43  21.310,66  
21 años 661,18    16.529,42 687,62  17.190,60 760,35  19.008,84 793,41   19.835,31 833,08   20.827,07 859,53  21.488,25  
22 años 666,64    16.666,03 693,31  17.332,67 766,64  19.165,93 799,97   19.999,24 839,97   20.999,20 866,63  21.665,84  
23 años 672,11    16.802,64 698,99  17.474,74 772,92  19.323,03 806,53   20.163,16 846,85   21.171,32 873,74  21.843,43  
24 años 677,57    16.939,24 704,67  17.616,81 779,21  19.480,13 813,08   20.327,09 853,74   21.343,45 880,84  22.021,02  
25 años 683,03    17.075,85 710,36  17.758,88 785,49  19.637,23 819,64   20.491,02 860,62   21.515,57 887,94  22.198,61  
26 años 685,77    17.144,15 713,20  17.829,92 788,63  19.715,78 822,92   20.572,98 864,07   21.601,63 891,50  22.287,40  
27 años 688,50    17.212,46 716,04  17.900,96 791,77  19.794,33 826,20   20.654,95 867,51   21.687,70 895,05  22.376,19  
28 años 691,23    17.280,76 718,88  17.971,99 794,91  19.872,87 829,48   20.736,91 870,95   21.773,76 898,60  22.464,99  
29 años 693,96    17.349,06 721,72  18.043,03 798,06  19.951,42 832,76   20.818,88 874,39   21.859,82 902,15  22.553,78  
30 años 696,69    17.417,37 724,56  18.114,06 801,20  20.029,97 836,03   20.900,84 877,84   21.945,88 905,70  22.642,58  

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 1.500 (pesos un mil quinientos).

Se establece una compensación extraordinaria de $ 1.350 (pesos un mil trescientos cincuenta) a liquidar con la mensualidad de Noviembre 2018.

 Cadete  Encargado seccion  Maestranza  Auxiliar General  Auxiliar "B"  Auxiliar "A" 
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA
Vigencia: Noviembre y Diciembre de 2018

Importe
Art. 16 - inc D) Herramientas Propias 1.366,07          10% Por mes
Art. 20 - inc F) Tanques alcohol 800 litros 32,79               6% Por día
Art. 24 - inc A) Chofer c/acoplado o semi. 109,29             20% Por día
Art. 24 - inc C) Chofer c/función repart. 32,79               6% Por día
Art. 24 - inc G) Chofer: viatico p/comida 245,89             45% Por comida

Chofer: viatico p/desayuno 109,29             20% Por desayuno
Art. 27 - inc G) Viajante: viatico p/comida 1.133,84          8,3% Por dia
Art. 27 - inc H) placista sin automovil

viático ciudad 2.049,10          15% Por mes
viático fuera de ciudad 2.732,14          20% Por mes

Art. 33 - inc A) Manejo de dinero 683,03             5% Por mes
Art. 35 - Presentismo completo 1.366,07          10% Por mes
Art. 36 - Presentismo perfecto 683,03             5% Por mes
Art. 37 - Servicio Militar 3.415,17          25% Por mes
Art. 44 - Seguro de Sepelio 136,61             25% Por día
Art. 46 - Comida p /traba Hs. Extras 245,89             45% Por comida
Art. 47 - Titulos secundario o Universitario 683,03             5% Por mes

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 1.500 (pesos un mil quinientos).

Se establece una compensación extraordinaria de $ 1.350 (pesos un mil trescientos cincuenta) a liquidar con la mensualidad de Noviembre 2018.
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